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§ 5  

Bemanningsenhet inom förskola Norrmalm och Östermalm 
 
 
Beslut 

Förberedelserna för att inrätta en bemanningsenhet inom 

förskola Norrmalm och Östermalm ska inte påbörjas. 
 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och Östermalm fick i 

verksamhetsplan 2018 i uppdrag att utreda införandet av en 

gemensam bemanningsenhet för förskola Norrmalm och 

Östermalm. Utredningen visade att den stora vinsten med en 

gemensam bemanningsenhet skulle vara ökad kvalitet och 

kontinuitet avseende tillfällig personal i verksamheten. 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade i september 2018 att 

godkänna utredningen och gav förvaltningen i uppdrag 

att  förbereda införandet av en gemensam bemanningsenhet. 

I jämförelse med förutsättningarna då utredningsarbetet 

påbörjades så organiseras under 2019 samtliga förskolor inom 

större enheter. De organisatoriska förutsättningarna medger 

därmed en utveckling av vikarieorganisationen inom respektive 

enhet. Med de förändrade förutsättningarna finns det idag inom 

verksamheterna bättre möjligheter att kvalitetssäkra och skapa 

den kontinuitet som var ambitionen med bemanningsenheten. 

Ett negativt ekonomiskt resultat för förskoleavdelningen 2018 

och en uppräkning av budgeten som inte kompenserar för detta 

samt etablering av nya verksamheter under 2019 tillsammans 

med ökade IT-kostnader ger ökade kostnader för nämnden. 

Förvaltningen bedömer att det i nuläget inte finns 

budgetmässiga förutsättningar för att kunna förbereda införandet 

av en bemanningsenhet. Förslaget från förvaltningen är att 

förberedelserna av en bemanningsenhet ej påbörjas. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 maj 2019. 

Dnr 2018/446 

 

Förslag till beslut 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade att nämnden beslutar att införa en gemensam 

bemanningsenhet med Norrmalm enligt det godkända 
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utredningsförslaget från september 2018. 

 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) ställde förslag till beslut från Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) mot 

förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverar sig mot beslutet och anför följande: 

 

Den utredning som förevarit, när det gäller införandet av en 

gemensam bemanningsenhet för förskola Norrmalm och 

Östermalm, visade på att den stora vinsten med en gemensam 

bemanningsenhet skulle vara ökad kvalitet och kontinuitet 

avseende tillfällig personal i verksamheten. Så sent som i 

september 2018 godkändes utredningen och likaså att förbereda 

införandet av en gemensam bemanningsenhet.  

 

Trots ökad kvalitet och kontinuitet väljer sålunda den blågröna 

majoritetens att inte påbörja förberedelser för införandet grund 

av att det inte finns budgetmässiga förutsättningar. Med en 

socialdemokratisk och vänsterpartistisk budget hade 

förberedelserna för införandet av bemanningsenheten kunnat 

genomföras. Effekterna av en budget som prioriterar 

skattesänkning framför välfärd framstår som mer och mer 

tydlig. 

 

Lärarförbundets och Kommunals synpunkter enligt 

Förvaltningsgruppens protokoll visar med all tydlighet att det 

finns bemanningsproblem när det gäller bland annat 

vikarietäckning i förskolan och att en bemanningsenhet därför 

skulle bringa ur kvalitets- och bemanningssynpunkt avsevärda 

förbättringar.  

 


